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در نوزدهمین شــنبه امید و افتخار، احداث تقاطع 
غیرهمسطح بزرگراه شــهیدباقری با بزرگراه شهید 
زین الدین )شــمال به غرب( کلنگ زنی و به صورت 
همزمان عملیات تکمیل و احداث ۲۲ تقاطع دیگر در 
مناطق ۲، 5، 8، 14، 17، 18و ۲0شهر تهران آغاز شد.

بخشــی از حجــم ترافیــک پایتخــت بــه نبود 
دسترســی های لازم برای انتخاب بهترین مســیر 
از ســوی راننده ها برمی  گردد؛ مشــکلی که باعث 
می شود تا مســیر پیمایش خودروها و شهروندان 
بیشتر شــده، میزان مصرف ســوخت بالاتر رود و 
سرانجام مقدار بیشتری از آلاینده ها وارد هوای شهر 
شوند. تقاطع های غیرهمسطح اما این مشکل را رفع 
می کنند تا دسترسی از یک  بزرگراه به بزرگراه دیگر 
راحت تر شود یا یک معبر مستقیم دیگر به خاطر عبور 
شــریانی دیگر، در چند نقطه قطع نشود؛ به همین 
منظور، شهرداری تهران ایجاد تقاطع های مورد نیاز 
را در دستور کار گذاشته و در این راستا دیروز مراسم 
آغاز احداث و تکمیل ۲3تقاطع غیرهمسطح برگزار 
شد و آنطور که علیرضا زاکانی، شهردار اعلام کرد، 
این تقاطع ها پس از بهره برداری بیش از 100کیلومتر 
از طول سفرهای درون شهری شهروندان را کاهش 
خواهند داد. مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی 
شــهر تهران و تعداد دیگری از مدیران شهری هم 
در این مراسم حضور داشــتند و هریک موضوعات 

مختلفی را بیان کردند.

نیاز به تحول کالبدی داریم
شهردار تهران در نوزدهمین آیین شنبه های امید و 
افتخار، با بیان اینکه امروز مشکل ترافیک و آلودگی 
هوا و ارائه خدمت درست در نوع تنظیمات خدمات 
شهری مسائلی اســت که به همه شهروندان از پیر 
تا جوان آسیب می رســاند، گفت: »سال گذشته در 
آغاز مســئولیت خود به دنبال این بودیم که چگونه 

مشکلات شــهری را با یک راه حل درست برطرف 
کنیم و به این نتیجه رسیدیم که در مدیریت شهر 
تهران نیاز به یــک تحول کالبدی داریــم تا با این 
تحول نیازهای شــهروندان را در زمینه بازســازی 
مناسب خدمات، ایجاد فضای مناسب برای مسکن 
و حمل ونقل رفع کنیم. برهمین اســاس ساخت و 
تکمیل یک آزادراه و ۲بزرگراه را آغاز کردیم. پروژه 
شــهید شوشــتری به طول 1۶.5 کیلومتر، شهید 
بروجردی و ادامه شــاخه غربی یــادگار را با حدود 
۹هزار میلیارد تومان شروع کردیم. بخش اول پروژه 
شهید بروجردی امســال و بخش دوم آن در نیمه 
اول سال آینده و بخش اول پروژه شهید شوشتری 
در نیمه اول ســال آینده تمام می شود و اتمام آن تا 
۲ســال و نیم آینده خواهد بود. پروژه ادامه بزرگراه 
یادگار امام )ره( هم ظرف یک سال و نیم آینده انجام 
می شود. امیدواریم هر شــنبه با هم باشیم و گرهی 
از زندگی مردم باز کنیم تا گل لبخند را بر لب های 

مردم ببینیم.«

جلوگیری از تضییع حقوق مردم 
علیرضا زاکانی با اشــاره به مشکلات ترافیکی شهر 

تهران گفت: »یکی از مســائل مورد غفلت در حل 
مشکل ترافیک و آلودگی هوای شهر تهران مسئله 
اصلاح تقاطعــی در بزرگراه های مختلــف بود. در 
بســیاری از بزرگراه ها مردم برای رسیدن به مقصد 
خود ناچار بودند مسیر زیادی را طی کنند و درنهایت 
دور بزنند تا به مقصد خود برسند. همین مسئله باعث 
شده حدود 780 کیلومتر راه اضافی در شهر تهران 
داشته باشــیم. ۹8 اصلاح تقاطع که سرجمع آن به 
۲00کیلومتر زیرسازی و توسعه نیاز داشت، با اعتبار 
1۲هزار میلیارد تومان در دستور کار قرار گرفته است 
تا مردم به جای 785 کیلومتر حدود 57 کیلومتر راه 
را طی کنند و مصرف بنزین در شهر روزانه ۶00هزار 
لیتر کاهش پیدا کند؛ ضمن اینکه وقت مردم در این 
خیابان ها و بزرگراه ها گرفته نشود و درواقع از تضییع 

حقوق مردم جلوگیری  شود. 
کل بزرگراه های شهر تهران بیش از ۶00 کیلومتر 
اســت و با این اصلاح ها بیش از کل بزرگراه ها برای 
مردم تســهیلاتی ازجمله دسترســی منطقه ای و 
محله ای ایجاد می شــود. تا به امروز قریب به 700 
میلیارد تومان هزینه شده اســت و این ۲3 پروژه را 
نیز با ۲هزار میلیارد تومان اعتبار عملیاتی کرده ایم 

تا در سال آینده 185کیلومتر با این 38پروژه ای که 
بخشی از آن از قبل انجام شده و بخشی دیگر نیز انجام 
خواهد شد، اجرایی شود.« به گفته او، بخشی از این 
پروژه ها در نیمه اول سال بدون مراسم افتتاحیه، به 
بهره برداری رسیده اند. شــهردار گفت: اعتبار مورد 
نیاز این پروژه هــا و الباقی پروژه هــا که ۶0 تقاطع 
هســتند، ۹هزار میلیارد تومان است که امیدواریم 
به زودي تامین شــود و این پروژه ها معطل کمبود 

بودجه نمانند.

با پاسکاری مشکل آلودگی هوا و ترافیک رفع نمی شود
شهردار تهران دیروز به آلودگی هوا هم اشاره کرد و 
حل این معضل مهــم پایتخت را نیازمند یک همت 
عالی دانست. زاکانی گفت: »با پاسکاری نمی توان 
مشکل آلودگی هوا و ترافیک را حل کرد. همت عالی 
در متن جامعه و مدیران کشور وجود دارد تا رونقی را 

برای کشور ایجاد کنند.«

اولویت امروز گره گشایی از زندگی مردم است
در ادامه مراسم شــهردار تهران با اشاره به سالگرد 
حماســه نهم دی ماه گفت: »یــک روز از نهم دی 
-روز بصیرت- می گذرد. امــروز یکی از بزرگ ترین 
دشــمنی ها با آمریکا خدمت،تلاش و نوکری برای 
مردم است. هر کس غیراز این را دنبال کند به بیراهه 
رفته است. اولویت امروز گره گشایی از زندگی مردم 
است و این نکته ای اســت که مردم و رهبری از ما 
انتظار دارند.« زاکانی همچنین با گرامیداشت یاد و 
خاطره سردار شهید حاج قاسم سلیمانی حرکت وی 
در نابودی داعش را عملی مبتنی بر اخلاص قلمداد 
کرد و گفت: »در روزهای اول بحران ســوریه تصور 
همه بر این بود که داعش ظرف ۶ماه سوریه را تصرف 
می کند و بعد از آن ســراغ عراق و ایران خواهد آمد، 
اما حاج قاسم بر خدا توکل کرد. خدا نیز به وسیله او 
جلوه گری کرد و با شکست داعش لطفش شامل حال 
همه مستضعفین و مسلمین شــد. حاج قاسم نیز 
نهایتاً با شهادت خود ندای »ارجعی الی ربک« خدا را 

شنید و تبدیل به قهرمانی فراملی شد.«

کاهش185کیلومتریمسیرتهرانیها
 زاکانی: امروز یکی از بزرگ ترین دشمنی ها با آمریکا خدمت،تلاش و نوکری برای مردم است
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ای کاش به سابقه فداکاری زاکانی 
نگاهی می کردید

محمدامین توکلی زاده، معاون امور فرهنگی 
و اجتماعی شــهرداری تهران در توییتی به 
اظهارات رضا کیانیان نسبت به شهردار تهران 
واکنش نشان داد و نوشــت: »آقای کیانیان 
اگر اهل انصاف بودید نگاهی به ســابقه فداکاری های علی زاکانی 
می کردید که از چه ســنی وارد میدان جهاد و شــهادت شد و چه 
هزینه ای برای مبارزه با فســاد، آن هم بدون توجه به چپ و راست 
پرداخت کرد و این روزها همت کرده نوکری مردم را بکند و هفته ای 

نیست که خبر افتتاح یک پروژه جدید در شهر شنیده نشود.«

سخنی با جناب کیانیان
آقای کیانیان اخیرا در یکی از روزنامه ها با اشــاره به اکران تصاویر 
زیبای ایران در تهران خطاب به شهردار نوشته اند: »شما به خاطر 
اعتراضات اخیر به یاد ایران افتادیدیا به خاطرتان آوردند وگرنه تا به 

حال من نشانه ای از این علاقه در شما ندیدم.«
این اظهارات از چند وجه قابل توجه است. پاسخ ابتدایی این است 
که تمام تلاش هایی که این چندماهه در شهر برای سردست گرفتن 
فرهنگ غنی ایران و انعکاس زیبایی های گردشگری و ملی و قومی 
انجام شده است، فهرست شــود. مرور این فهرست خیلی سخت 
نیست. اما به نظر می رسد مسئله آقای کیانیان فراتر از این فهرست 
باشد. چون در ابتدای متن نیت مجریان و متولیان این حوزه را هم 
مورد سؤال قرار داده اند. اما استدلال اصلی در طرح یک سؤال از آقای 
کیانیان است؛ شــما زیبایی های ایران را چه می دانید؟ بنویسید تا 
همان را مدیریت شهری تصویر کند. همه شناخت تان از زیبایی های 
ایران را فهرست کنید. همین یک قدم شما موجب شکرگذاری است. 
از نظر آقای کیانیان چه چیز زیباست؟ اما چرا موجب شکر گذاری 
است؟ کمک کنیم تا مختصری یادآوری شود. آقای کیانیان در همان 
ایامی که تصاویر تبلیغاتی شان بر در و دیوار شهر بود در مجلس ختم 
مرحوم دری گفتند: »چهل سال از انقلاب گذشته است و ما یک روز 
خوش ندیدم. هر روز یک مکافات است.« واقعا آقای کیانیان یک روز 
خوش در این چهل ســال ندیدند؟ حتی درآمدهای میلیاردی از 
تبلیغات و سلبریتی شدن با پول نفت این مردم نیز هیچ روز و حال 
خوشی ایجاد نکرد و سراسر نکبت و مکافات بود؟ با این توضیح گلایه 
از شهرداری بخاطر نپرداختن و یا دیر پرداختن به زیبایی های ایران 
عجیب اســت. آقای کیانیان توضیح دهند از کدام زیبایی سخن 

می گویند وقتی جز سیاهی ندیدند؟
اما درباره زیبایی های که همه روزه در این شهر به بهانه های مختلف 
اکران می شود؛ زیبایی ایران تنها طبیعت و دریا و دریاچه و رودخانه 
و کوه و دشت نیست. این هست و این همه نیست. زیبایی ایران به 
مردمان آن اســت. این مردمند که ملیت حقیقی ایران و معنویت 
دینی را به ظهور کشاندند. مردمی که در مقابل فشار بی امان خارجی 
ایستادند و مقاومت کردند و پای همه اعتقادات زیبای شان ایستاده اند 
و اما چشم بر نعمت ها و دارایی ها نبستند و گرفتار سیاه بینی های 
بیمارگونه نشــدند. مردمی که اصل انقلاب نیز مدیون آنهاســت. 
زیبایی را باید به مردم این دیار شناخت. همان که آقای کیانیان و 
دوستان شان حاضر نیستند ببینند و یا وارونه روایت می کنند. تهران 
زیباست به مردم زیبایش و مدیریت شــهری نیز باید همه داشته 

هایش را خرج این مردم و تصاویر این مردم کند.
با این توضیح کارنامه ها را مرور کنید...

 تخریب ابنیه تاریخی
در سایه ضعف قوانین

متأسفانه، رخداد تلخ تخریب ابنیه تاریخی و جداره های ارزشمند 
شــهر تهران، نمایانگر خلأهای جدی قوانین در ســاختار کارآمد 
مدیریت عرصــه و بافت تاریخی ارزشــمند شــهر، عدم تعامل و 
شفاف نبودن وظایف نهادهای قانونی متولی و نامشخص بودن تکالیف 
دستگاه های اجرایی در شهرداری تهران است. فروشگاه کفش ملی 
یکی از شاخص ترین ساختمان های ارزشمند واقع در جداره تاریخی 
میدان قیام در سایه بی توجهی و ضعف قوانین حوزه میراث فرهنگی با 
تفکر سودجویانه و به بهانه رفع خطر از ساختمان های متروکه تخریب 
شد؛ ساختمانی که سال131۲ با عنوان نخستین فروشگاه کفش ملی 
احداث شد و روزگاری از شعب  اصلی کفش ملی در میدان قیام بود؛ 
میدانی که حصار صفوی از ضلع جنوبی آن می گذشته و بدنه های 
اصلی این میدان و خیابان های اطراف که امروزه جزو چند جداره 
ارزشمند هستند و آثار چندانی از هویت تاریخی آنها باقی نمانده، 
در همین دوره شکل گرفته اند. شایسته بود نخستین فروشگاه کفش 
ملی در کشور و یادگاری از تاریخ صنعتی شهر تهران، مانند کارخانه 

سیمان ری موردتوجه قرار می گرفت و حفاظت و مرمت می شد.
اصلی ترین دلیل تخریب این بنای ارزشــمند رهاشدن آن توسط 
مالکان خصوصی، عدم مرمت و ریزش بخش هایی از سقف به دلیل 
نزولات جوی بوده اســت. همچنین خلأهای قانونی مثل نداشتن 
اختیار صاحب ســرقفلی در مرمت بنا و نبود نهــاد متولی مجری 
در امر مرمت میراث تاریخــی و ارزشــمند و... در تخریب این بنا 
بی تأثیر نبوده اند. متأســفانه وجود خلأهای قانونی و عدم نظارت 
مستمر نهادهای متولی و دستگاه های نظارتی، شاهد انتخاب روش 
پاک کردن صورت مسئله حفاظت و مرمت از ابنیه تاریخی در سطح 
شهر هســتیم؛ خلأهای قانونی مانند آنکه برابر ضوابط دارندگان 
سرقفلی نمی توانند برای کسب پروانه تعمیرات اساسی اقدام کنند. 
این در حالی است که بیش از ۲هزار ساختمان تاریخی ارزشمند در 
شهر تهران که به دلیل مشــکلات مالکیتی، اوقافی و ورثه ای نظیر 
همین ساختمان کفش ملی به شکل متروکه رها شده اند و ضرورت 
دارد تا بناهای ارزشمند این چنینی )کفش ملی( به جای اینکه به 
بهانه ایمن سازی و رفع خطر تخریب شوند، توسط متولی مشخص 
مثل مدیریت شهری مرمت شوند؛ چراکه مرمت این بناهای دارای 
ارزش تاریخی و فرهنگی در شهرها و حفظ هویت تاریخی آن قطعا 
مهم تر از رفع خطر طبق بند14 ماده55 قانون شهرداری هاســت. 
الزامی است در این موارد قانونگذار از زاویه دیگری به مسئله بنگرد 
تا دستگاه های اجرایی بتوانند از رفع خطر نابودی هویت تاریخی و 
فرهنگی و الگوهای معماری حفاظت کند. اگر قانون راه حلی برای 
مقاوم سازی و حفظ جداره های ارزشــمند و تاریخی این چنینی 
نیندیشد و نقش شهرداری ها در این امور با داشتن اختیارات مکفی 

قانونی مشخص نشود، باید شاهد تخریب تک تک آنها باشیم.
*مدیر بافت و بناهای تاریخی شهر تهران 

نقل قول خبر

 بلیت ناوگان انبوه بر
نیم بها می شود؟

قرار اســت در راســتای ایجــاد جاذبــه و ترغیب 
شهروندان به استفاده از ناوگان حمل ونقل عمومی، 
بلیت اتوبوس نیم بها شود؛ تصمیمی که ۲8آذر در 
دفتر وزیر کشور گرفته شــد و رئیس شورای شهر 
تهران هم آن را در جمع خبرنگاران رســانه ای کرد 
و مهدی چمران گفت که این تصمیم نیاز به بررسی 
دارد و عملیاتی کردن آن مبنی بر افزایش سهم دولت 
در موضوع بلیت اتوبوس است و سال آینده )140۲( 
اجرایی می شود. به گزارش همشــهری، در یکی از 
جلســات کارگروه ویژه آلودگی هوا بود که تصمیم 
بر آن شد تا برای ترغیب بیشــتر مردم در راستای 
اســتفاده از این ناوگان، بلیت اتوبوس نیم بها شود. 
عملیاتی شــدن این تصمیم علاوه بر حمایت مالی 
دولت )افزایش سهم دولت در بلیت( نیاز به مصوبه 
شورای شــهر تهران دارد و عیلرضا زاکانی، شهردار 
تهران می گوید زیرساخت های اجرای چنین اقدامی 
هنوز مهیا نیســت. از ســوی دیگر تا کنون چنین 
موضوعی در صحن پارلمان شــهری مطرح نشده و 
مصوبه ای هم در این زمینه وجود ندارد. عابد ملکی، 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران نیز در 
این رابطه به همشهری گفت که نیم بها شدن ناوگان 
حمل ونقل عمومی تهران یک پیشــنهاد است که 
کارشناسان در حال بررسی آن هستند. او تأکید کرد: 
»ممکن است این تصمیم درخصوص هر دو ناوگان 
)مترو و اتوبوس( یا یکی از ناوگان ها گرفته و اجرایی 
شود؛ بنابراین اکنون نمی توان اظهارنظر کرد و باید 
منتظر نتایج بررسی ها باشــیم. گرچه پس از اعلام 
نتایج هم باید موضوع در شورای شهر مطرح شود و 

پس از تصویب قابلیت اجرا خواهد داشت.« 

پیگیری

بازتاب

نگاه

نیما نیازمند*یادداشت

ظلم به انقلاب و مردم درآشوب های اخیر
شهردار تهران پس از مراسم دیروز مواردی را در جمع خبرنگاران مطرح کرد که خلاصه آنها را 

در زیر می خوانید: 
  در آشوب های اخیر به انقلاب و مردم ظلم شد. دشمن کارسازی ویژه ای را برای کشور انجام 
می دهد و تلاش می کند تا معادلات اقتصادی کشور را برهم بریزد. شاید از گذشته تا به امروز 
اینقدر محسوس بودن معادلاتی که دشمنان می خواهند داخل کشور را بر هم بزنند نداشتیم که 
البته این نیز با شکست روبه رو می شود. در اینجا به مردم می گویم که سراغ خرید دلار نروند؛ 

چون حتما قیمت دلار پایین می آید و در این زمینه این مردم هستند که متضرر می شوند.
   املاکی که از شهرداری در دست افراد خاصی است در حال بازپس گیری است و این نهضت 
ادامه دارد. مهم پس گرفتن این املاک است و انتشار اسامی دردی را دوا نمی کند. اگر تخلفی در 

این زمینه بوده ما از مجاری قانونی مسئله را پیگیری می کنیم.
   اگر در پارکینگ های پایتخت خلئی وجود داشته باشد آن را جبران می کنیم. موضوع مجهز 

نبودن پارکینگ ها به سیستم اطفای حریق و آسانسور را هم حتما پیگیری خواهیم کرد.
  پیش تر حدود ۳۶۰روز زمان صدور پروانه ساخت طول می کشید که هم اکنون بین ۶۰ تا ۱۵۰ 
روز کاهش پیدا کرده است، اما نکته ای که وجود دارد این است مسائلی خارج از اختیارات ماست 
و به دستگاه های دیگر ربط پیدا می کند و آنها باید با ما همکاری کنند. باید به یک سیستم برخطی 

برسیم که همه اطلاعات برخط باشد.

مکث

نیاز8۰هزارمیلیاردی
برایخط1۰مترو

ســیدجعفر تشکری هاشــمی، رئیــس 
کمیســیون عمران و حمل ونقل شــورای 
شــهر تهران: بــرای اجــرا و افتتــاح خط۱۰ 
متــرو به عنــوان پــروژه ای پرهزینــه و 
زمان بر، مبلغی بالغ بــر ۸۰هزار میلیارد 
تومان مورد نیاز است. احداث این خط 
بــه طــول ۴۰کیلومتــر، یکــی از نیازهــای 

اساسی و زیربنایی منطقه۲۲ است.

کاهشانتقالزبالهبهآرادکوه
حمید زمانی، فرماندار ری: انتقال زباله 
خیس به آرادکــوه را به حداقل می رســد 
و سیاســت شــهردار تهــران نیــز همیــن 
اســت. ۲، 3کارخانــه در شــرق و غــرب 
تهران در حال ســاخت اســت و بخشــی 
از زباله هــا بــه ایــن کارخانه هــا منتقــل 
می شوند و انتقال زباله از تهران تا سال 

آینده به ۲۰درصد کاهش پیدا می کند.

رونماییازالمانشهدایمدافع
حرمدرمنطقه17

رضــا صیــادی، مدیرعامــل ســازمان 
زیباســازی شــهر تهــران: همزمــان بــا 
برگزاری سومین سالگرد شهادت سردار 
دل هــا عــاوه بــر اکران هــای فرهنگی با 
بهره گرفتــن از وصیت نامه ســردار حاج 
قاسم سلیمانی )اگر من جانم را هزار بار 
فــدای این ملت کنــم ارزشــش را دارد( و 
دیوار نگاره هــا، از المان شــهدای مدافع 
حرم در منطقه ۱7رونمایی می شود. این 
المان فلزی شکل درخت سرو به ارتفاع 
۱۰متر اســت که با 65۰پاک از شــهدای 

مدافع حرم مزین شده است. 

کاهشمصرفبنزین؛کمترشدندودوآسایشمردم

مهــدی  چمــران، رئیــس شــورای اســامی شــهر تهــران: 
۲3پروژه تقاطع غیرهمسطح باقیمانده تکمیل بزرگراه ها 
و پل های شــهر تهران اســت. بزرگراه ها از گذشته در یک 
مدت زمــان مناســبی اجرا شــدند، ولی بــه رمــپ و لوپ و 
تکمیل نیاز داشــتند؛ ضمــن اینکه امتداد بزرگــراه یادگار، شــهیدبروجردی 
و شهید شوشتری نیز در دســت اقدام اســت که به بزرگراه های شهر اضافه 

می شود. امیدواریم تا ۲ سال دیگر این پروژه ها تکمیل شوند.

۹شنبهامیدوافتخارسهممعاونتفنیوعمرانی

عباس شــعبانی، معاون فنــی و عمرانی شــهرداری تهران: 
تاکنون ۹ شنبه امید و افتخار سهم معاونت فنی و عمرانی 
بوده اســت. در حــوزه فنــی و عمرانی بــه اندازه ســهم خود 
اقدام کرده ایم. اگر در یک بازه ۱۰ســاله تقاطع های تهران 
اصاح شود، بالغ بر ۲میلیارد لیتر بنزین صرفه جویی می شود. تا کنون 7 تقاطع 
احداث شده اســت و ۸تقاطع دیگر نیز در دستور کار اســت که 6 کیلومتر آن 

امسال افتتاح و عملیات اجرایی ۲3 تقاطع هم از دیروز )شنبه( آغاز شد.

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

در شهر تهران ناقص است.
۹8تقاطع

در گام نخست تکمیل 
می شود.

38تقاطع

غیرهمسطح در ۱۴منطقه 
مختلف شهر تهران اجرا 

می شوند که کاهش 
۱۰۰ کیلومتری مسیر ترددی 

شهروندان را در پی دارند.

23تقاطع

اضافه مسیر خودروها 
به خاطر نبود دسترسی ها 
منجر به افزایش مصرف 

6۰۰ هزار لیتر بنزین می شود.

8۰کیلومتر

اقداماتبهثمرنشسته

منطقه
تقاطع غیرهمسطح بزرگراه هاشمی با بلوار 

فرحزادی 2
پل تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهیدباقری با 

خیابان فرجام 4
پل تقاطع غیرهمسطح خیابان شهید سلیمی 

جهرمی و کانال سیل برگردان غرب 5

تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهید کاظمی با 
بلوار شکوفه 1۹

تقاطع غیرهمسطح سه راه باقرشهر 1۹
تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهید همدانی با 

خیابان کرمانشاه 22

پل های جهتی اتصال بزرگراه امام رضا(ع( به 
بزرگراه شهید نجفی رستگار 15
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منطقه

16

دوربرگردان شرق به شرق بزرگراه شهید آوینی 2۰

 تقاطع غیرهمسطح بزرگراه های شهیدنواب 
و شهید تندگویان

 تکمیل مسیر کندروی شمالی بزرگراه 
آزادگان )حدفاصل دستواره تا تندگویان(

 تکمیل مسیر کندروی جنوبی بزرگراه 
آزادگان )حدفاصل دستواره تا تندگویان(

 تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهید همدانی 
- بلوار کاج

 تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهید همدانی 
- بلوار کوهک

 تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهید همدانی - 
)R20( خیابان بینش

 اتصال بزرگراه شهید خرازی به بزرگراه شهید 
)R20( همدانی
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